
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/08/2013 al 13/09/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2517  DEL 29/08/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Lavori di completamento della sala Centro Elaborazione Dati della ASL 
n. 5 di Oristano
Affidamento dei lavori alla Ditta STEVA S.r.l. via dell'Artigianto - Cagliari-.
CIG:ZF70B38083, UAML 2013-1, sub.98

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Premesso che 
• con deliberazione del Direttore Generale  n. 460 del 30/05/2013, si è provveduto ad 

affidare gli interventi aggiuntivi e di completamento della sala Server Aziendale  alla 
ditta Steva S.r.l. di Cagliari;

• la  sala  posta  nel  garage che  ospita  il  centralino  e  le  apparecchiature  telefoniche 
necessita di un climatizzatore e del rifacimento della linea elettrica e del gas, per la 
messa in sicurezza del locale.

• durante  l'esecuzione  dei  lavori  presso  la  sala  SERVER  è  stato  smontato  il 
condizionatore a servizio della suddetta sala , pertanto per ragioni di economicità è 
apparso opportuno utilizzare lo stesso (evitando così di acquistarne un altro)  per la 
sala stella che ospita il centralino.

    Richiamata
la relazione a firma del direttore del Servizio manutenzioni, dalla quale si evince che per 
ragioni  di  economicità  e  speditezza  è  apparso  opportuno  provvedere  ad  affidare 



l'esecuzione del rimontaggio del condizionatore nella sala stella e il  rifacimento della 
linea elettrica e del gas allo scopo di mettere in sicurezza il locale alla stessa impresa 
che stava eseguendo i lavori nella sala server.

Preso atto 
• dell'urgenza di  intervenire  poichè si  è  in  piena stagione estiva  e  in  assenza di 

climatizzatore si possono verificare dei disservizi,  si è provveduto informalmente a 
richiedere un preventivo alla ditta Steva con sede a Cagliari, per l'esecuzione in 
tempi brevi di entrambi gli interventi sopra descritti.

• la  ditta  in  oggetto  si  è  resa  disponibile  ad  eseguirli  entrambi  inviando in  data 
30/07/2013, un preventivo acquisito al protocollo in data 05/08/2013, che sebbene 
non allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale 
quantifica la spesa in complessivi € 867,73 I.V.A. esclusa.

 Dichiarata 
la congruità dell'importo richiesto, come da attestazione in atti del Direttore del Servizio 

Ing. Giorgio Tuveri.

Visto
l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, nonché l'art. 125 comma 8, del D.Lgs. 163/06, 
secondo cui per i lavori di importo inferiore ai 40'000,00 euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento.

      Ritenuto
di provvedere ad affidare gli interventi sopra descritti alla ditta STEVA S.r.l. con sede in 
via dell'Artigianato a Cagliari,  per la somma complessiva di  € 867,73, I.V.A. esclusa, 
pari a € 1'049,95  I.V.A. inclusa;

Per quanto sopra con la presente 

   DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

Di affidare gli interventi di rifacimento delle linee del gas e elettrica di alimentazione per la 
messa in  sicurezza dei  locali  nonchè il  rimontaggio del  condizionatore precedentemente 
smontato dalla sala SERVER (CED), per la somma complessiva di € 867,73, I.V.A. esclusa, 
pari a € 1049,95  I.V.A. inclusa;

Di  autorizzare la  suddetta  spesa  pari  a  complessivi   complessiva  di  €  867,73,  I.V.A. 
esclusa,  €  1049,95   I.V.A.  inclusa,  imputandola  sul  conto 0507070101(Manutenzione  e 
riparazione  altro),  del  Piano dei  Conti  di  Contabilità  Generale,  imputandola  al  seguente 
Centri di Responsabilità:B0102 (Servizio Informatico).  

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento 
in favore della ditta Steva S.r.l. con sede in via dell'Artigianato 11, Cagliari a seguito di 
presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Manutenzioni, Logistica,  
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del RegolamentoServizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento  
di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii.di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari 
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate:

